
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DELIBERE DEL  
COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 30 settembre 2011 
   
Numero Data  

131. 30.09.11 
PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI 
PUBBLICI – TRIENNIO 2012-2014 ED ELENCO 
ANNUALE DEGLI INTERVENTI - APPROVAZIONE  

132. 30.09.11 

“SERVIZIO DI REPERIBILITÀ, VIGILANZA, 
MONITORAGGIO E LAVORI DI PRONTO 
INTERVENTO” IN ATTUAZIONE DEL 
REGOLAMENTO APPROVATO CON 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DEI DELEGATI 
N°16 DEL 11/10/2004 “CAPITOLATO SPECIALE 
D’APPALTO E SCHEMA DI CONTRATTO” - 
APPROVAZIONE 



 

 

 

 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DELIBERAZIONE n. 131 del 30 SETTEMBRE 2011 
 
 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI –  
TRIENNIO 2012-2014 ED ELENCO ANNUALE DEGLI INTERVENTI  

- APPROVAZIONE - 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

PREMESSO: 
1. CHE ai sensi dell’art. 128 del D.Lgs. 163-2066 e D. M. del 9 giugno 

2005 è necessario predisporre ed approvare il programma triennale 
dei lavori pubblici ed il suo elenco annuale al fine della pianificazione 
degli interventi e delle esigenze del Consorzio di Bonifica del Padule 
di Fucecchio; 

2. CHE ai sensi dell’art. 1 comma 2 del D. M. del 9 giugno 2005 è 
necessario redigere lo schema di programma dei lavori pubblici e di 
aggiornamento annuale entro il 30 settembre di ogni anno; 

3. CHE ai sensi dell’art. 1 comma 2 del D. M. del 9 giugno 2005 prima 
della pubblicazione, lo schema di programma dei lavori pubblici e di 
aggiornamento annuale deve essere adottato entro il 15 ottobre di 
ogni anno dall’organo competente per ciascuna stazione appaltante; 

4. CHE ai sensi dell’art. 5 comma 2 del D.M.  del 9 giugno 2005, ai fini 
della pubblicità e trasparenza amministrativa, gli schemi adottati dei 
programmi triennali ed i relativi elenchi annuali sono affissi, prima 
della loro approvazione, per almeno 60 giorni consecutivi all’albo 
pretorio della stazione appaltante; 

 
VISTO il programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2012-2014 
ed il relativo elenco annuale; 
 
VISTA la L.R. 5 agosto 2010 n. 47 (Disposizioni transitorie in materia di 
organi dei Consorzi di Bonifica); 
 
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 30 settembre 2011 
dal Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 30 settembre 2011 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 

RITENUTA la regolarità degli atti; 
 



 

 

 

 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

D E L I B E R A 
 

APPROVARE il programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2012-
2014 ed il relativo elenco annuale; 
 
PUBBLICARE il programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 
2012-2014 ed il relativo elenco annuale all’albo pretorio per almeno 60 
giorni consecutivi prima dell’approvazione definitiva; 
 
PRENDERE ATTO che detto programma triennale ed il relativo elenco 
annuale, nel rispetto del disposto dell’art. 1 comma 2 del D. M. del 9 
giugno 2005, vengono adottati con l’approvazione della presente 
deliberazione, considerato che il Consiglio dei Delegati è sostituito dal 
Commissario Straordinario. 

                                           
                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                       f.to Rag. Gino Biondi  
 



 

 

 

 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DELIBERAZIONE n. 132 del 30 SETTEMBRE 2011 
 

“SERVIZIO DI REPERIBILITÀ, VIGILANZA, MONITORAGGIO E 
LAVORI DI PRONTO INTERVENTO” IN ATTUAZIONE DEL 
REGOLAMENTO APPROVATO CON DELIBERAZIONE DEL 
CONSIGLIO DEI DELEGATI N°16 DEL 11/10/2004 

 
“CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO 

E SCHEMA DI CONTRATTO” - APPROVAZIONE 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

PREMESSO: 

1. CHE con deliberazione n°16 del 11/10/2004 il Consiglio dei Delegato 
ha approvato il “Regolamento per l’attuazione del sistema di 
sorveglianza, vigilanza e pronto intervento in caso di condizioni 
meteorologiche avverse nonché per la realizzazione di opere 
d’urgenza e somma urgenza nel comprensorio consortile”; 

2. CHE con deliberazioni n°171 del 12/11/2009 e n°180 del 
26/11/2009 è stato affidato il “Servizio di reperibilità, vigilanza, 
monitoraggio e lavori di pronto intervento” della durata biennale e 
che i relativi contratti si trovano in scadenza; 

3. CHE si rende necessario affidare nuovamente il servizio di cui sopra; 
4. CHE l’Ufficio Tecnico ha redatto il “Capitolato speciale d’appalto e 

schema di contratto” per l’individuazione delle imprese alla quali 
affidare il “Servizio di reperibilità, vigilanza, monitoraggio e lavori di 
pronto intervento” in attuazione del regolamento approvato con 
deliberazione del Consiglio dei Delegati n°16 del 11/10/2004; 

 
VISTO il “Capitolato speciale d’appalto e schema di contratto” relativo al 
Servizio di reperibilità, vigilanza, monitoraggio e lavori di pronto 
intervento in attuazione del regolamento approvato con deliberazione del 
Consiglio dei Delegati n°16 del 11/10/2004 redatto dall’Ufficio Tecnico nel 
settembre 2011; 
 
CONSIDERATO che l'importo complessivo dell’appalto ammonta ad € 
350.000,00 di cui € 300.000,00 per eventuali lavori di urgenza e 
somma urgenza e € 50.000,00 per il servizio di reperibilità, vigilanza, 
monitoraggio e pronto intervento in caso di condizioni meteorologiche 
avverse; 
 



 

 

 

 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTA la L.R. 5 agosto 2010 n. 47 (Disposizioni transitorie in materia di 
organi dei Consorzi di Bonifica); 
 
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 30 settembre 2011 
dal Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 30 settembre 2011 
dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, Dott. Riccardo Ferri; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 30 settembre 2011 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 

RITENUTA la regolarità degli atti; 

 

D E L I B E R A 
 

APPROVARE il “Capitolato speciale d’appalto e schema di contratto” in 
narrativa per l’importo complessivo di € 350.000,00; 
 
IMPEGNARE la spesa derivante dal presente atto, relativa al solo servizio 
di reperibilità, vigilanza, monitoraggio del biennio e pari ad € 25.0000,00 
annui al capitolo 260 del bilancio di ciascun esercizio di riferimento; 
 
DARE ATTO che i fondi necessari agli eventuali lavori di somma urgenza 
saranno richiesti agli enti competenti secondo la normativa vigente, ogni 
volta che se ne ravvisi la necessità;  
 
DARE MANDATO all’Ufficio Tecnico Amministrativo di procedere 
all’affidamento dei servizi e lavori in narrativa secondo l’art. 122 comma 7 
del D.Lgs 163/2006; 
 
INDIVIDUARE le seguenti professionalità: 

- Responsabile Unico del Procedimento: Dott. Ing. Mattia Bonfanti; 
- Responsabile della gara: Dott. Arch. Claudio Miniati. 

                    
                            

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                               f.to Rag. Gino Biondi  



 

 

 

 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI  
DEL CONSORZIO DI BONIFICA DEL PADULE DI FUCECCHIO 

TRIENNIO  2012-2014 
 

 
ANNO 2012 – ELENCO ANNUALE 

 
1. MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2012               € 
3.000.000,00 
Interventi di manutenzione ordinaria da compiersi nel 
comprensorio consortile e da suddividersi in: 
- lavori di manutenzione ordinaria sui corsi d’acqua dei 10 
macrobacini;  
- lavori di manutenzione ordinaria nei tratti urbani; 
- interventi idraulico-forestali; 
- interventi nelle zone montane e collinari; 
- manutenzione ordinaria degli impianti consortili. 
Fondi del Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio. 
 
 

2. RECUPERO STATICO E FUNZIONALE DELL’EDIFICIO 
NOMINATO “LA DOGANA” IN LOCALITÀ ANCHIONE - IV 
LOTTO  

    € 700.000,00 
Recupero statico e funzionale della vecchia Dogana del 
Capannone da destinarsi a struttura ricettiva per la 

valorizzazione del Padule di Fucecchio. 
Fondi Regione Toscana e Consorzio di Bonifica del Padule 

di Fucecchio.  
 

 

3. SISTEMAZIONE IDRAULICA DEL TORRENTE PESCIA DI 
PESCIA NEL TRATTO DAL PONTE SAN FRANCESCO ALLA 
BRIGLIA DI PIETRABUONA NEL COMUNE DI PESCIA – 
LOTTO 2                            
       € 203.910,38 
Ripristino della funzionalità idraulica del Fiume Pescia di 
Pescia, con sistemazione delle opere danneggiate presenti. 
Fondi del Ministero dell’Ambiente – riutilizzo economie. 
 

 



 

 

 

 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ANNO 2013 
 

1. MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2013       
€ 3.000.000,00 

Interventi di manutenzione ordinaria da compiersi nel 
comprensorio consortile. 
Fondi del Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio. 
 
 

 
ANNO 2014 

 
1. MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2014       

€ 3.000.000,00 
Interventi di manutenzione ordinaria da compiersi nel 
comprensorio consortile. 
Fondi del Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio. 
 

 


